TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 288/GSQL-GQ3
V/v vướng mắc thực hiện Thông báo số 197/TB-BCT ngày 06/5/2011 của Bộ Công Thương
	Hà Nội, ngày 19 tháng 07 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Tây Ninh

Trả lời công văn số 868/HQTN-NV ngày 14/7/2011 của Cục Hải quan tỉnh Tây Ninh về việc nêu tại trích yếu, Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ điểm 1 công văn số 6318/BCT-XNK ngày 12/7/2011 của Bộ Công Thương về việc triển khai thực hiện Thông báo số 197/TB-BCT thì hàng hóa nhập khẩu kinh doanh bán hàng miễn thuế theo Quyết định số 24/2009/QĐ-TTg ngày 17/02/2009 của Thủ tướng Chính phủ là đối tượng không áp dụng quy định tại Thông báo số 197/TB-BCT ngày 06/5/2011 của Bộ Công Thương về việc nhập khẩu rượu, mỹ phẩm, điện thoại di động.

Đề nghị Cục Hải quan tỉnh Tây Ninh hướng dẫn Công ty thực hiện thủ tục hải quan đối với lô hàng nhập khẩu kinh doanh bán hàng miễn thuế theo quy định hiện hành.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ3 (3b)
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Việt Đức